



**ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

окуд

20.05.2016

№ 401

**О внесении изменений в постановление  
Правительства Санкт-Петербурга  
от 23.06.2014 № 495**

Правительство Санкт-Петербурга

**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 23.06.2014 № 495 «О государственной программе Санкт-Петербурга «Развитие промышленности, инновационной деятельности и агропромышленного комплекса в Санкт-Петербурге» на 2015-2020 годы» следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Паспорт государственной программы Санкт-Петербурга «Развитие промышленности, инновационной деятельности и агропромышленного комплекса в Санкт-Петербурге» на 2015-2020 годы» приложения к постановлению:

1.1.1. В графе 3 пункта 10 таблицы:

- в абзаце первом число «13 428 921,2» заменить числом «13 466 433,8»;
- в абзаце четвертом число «3 087 078,0» заменить числом «3 124 590,6»;
- в абзаце двадцать шестом число «901 916,7» заменить числом «939 429,3»;
- в абзаце двадцать девятом число «88 508,0,0» заменить числом «126 020,6»;
- в абзаце тридцать четвертом число «13 428 921,2» заменить числом «13 466 433,8»;
- в абзаце тридцать седьмом число «3 087 078,0» заменить числом «3 124 590,6»;
- в абзаце пятидесятом число «337 928,6» заменить числом «375 441,2»;
- в абзаце пятьдесят третьем число «17 404,0» заменить числом «54 916,6»;
- в абзаце пятьдесят восьмом число «13 118 680,1» заменить числом «13 156 192,7»;
- в абзаце шестьдесят первом число «3 030 871,4» заменить числом «3 068 384,0».

1.1.2. В таблице 4 подраздела 1.9.1 подраздела 1.9:

1.1.2.1. В пункте 1:

- в графе 5 число «17 404,0» заменить числом «54 916,6»;
- в графе 10 число «337 928,6» заменить числом «375 441,2»;
- в позиции «ИТОГО»:
- в графе 5 число «3 087 078,0» заменить числом «3 124 590,6»;
- в графе 10 число «13 428 921,2» заменить числом «13 466 433,8».

1.1.2.2. В пункте 1.3:

- в графе 5 число «17 404,0» заменить числом «54 916,6»;
- в графе 10 число «274 450,4» заменить числом «311 963,0»;
- в позиции «ВСЕГО»:
- в графе 5 число «88 508,0» заменить числом «126 020,6»;
- в графе 10 число «901 916,7» заменить числом «939 429,3».

1.2. В разделе 4 «Паспорт подпрограммы «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Санкт-Петербурге» приложения к постановлению:

1.2.1. В графе 3 пункта 7 таблицы:

в абзаце первом число «901 916,7» заменить числом «939 429,3»;  
 в абзаце четвертом число «88 508,0,0» заменить числом «126 020,6»;  
 в абзаце восемнадцатом число «274 450,4» заменить числом «311 963,0»;  
 в абзаце двадцать первом число «17 404,0» заменить числом «54 916,6»;  
 в абзаце двадцать шестом число «891 675,6» заменить числом «929 188,2»;  
 в абзаце двадцать девятом число «82 301,4» заменить числом «119 814,0».

1.2.2. В таблице подраздела 4.6:

1.2.2.1. В пункте 2.1:

в графе 6 число «0,0» заменить числом «37 277,2»;  
 в графе 11 число «188 491,5» заменить числом «225 768,7».

1.2.2.2. В пункте 2.2:

в графе 6 число «0,0» заменить числом «235,4»;  
 в графе 11 число «631,6» заменить числом «867,0».

1.2.2.3. В позиции «ВСЕГО»:

в графе 6 число «17 404,0» заменить числом «54 916,6»;  
 в графе 11 число «245 950,4» заменить числом «283 463,0».

1.2.3. В подразделе 4.8:

1.2.3.1. В наименовании подраздела 4.8, пункте 4.8.1, абзаце первом пункта 4.8.8 и абзаце первом пункта 4.8.9 слова «в том числе» исключить.

1.2.3.2. Пункт 4.8.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Государственная поддержка российских организаций, осуществляющих строительство, реконструкцию и модернизацию оптово-распределительных центров, осуществляется путем предоставления субсидий в соответствии с пунктом 2.2 перечня мероприятий подпрограммы, связанных с текущими расходами».

1.2.3.3. Пункт 4.8.9 дополнить абзацем следующего содержания:

«Субсидии, предусмотренные в пункте 2.2 перечня мероприятий подпрограммы, предоставляются также в целях возмещения части затрат российским организациям – юридическим лицам, зарегистрированным на территории Санкт-Петербурга (обособленные подразделения которых зарегистрированы на территории Санкт-Петербурга) и осуществляющим строительство, реконструкцию и модернизацию оптово-распределительных центров на территории Санкт-Петербурга, вне зависимости от вида экономической деятельности».

2. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Мовчана С.Н.

Губернатор  
Санкт-Петербурга



Г.С.Полтавченко